
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.
DEL

OGGETTO: Autorizzazione permessi retribuiti di 750 ore per il diritto allo studio - Dipendente
Sig.ra Viscuglio Antonella.

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno del mese di GENNAIO nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in quali tà di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco
Na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il DPR 97/2003;
il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe
Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27.12.2012, avente ad
oggetto: "Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch.
Giovannella Urban";
II D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395;

l'istanza del 22.01.2013 - acquisita al protocollo dell'Ente con il n. 542 del
28.01.2013 - con la quale la dipendente Sig.ra Antonella Viscuglio, ha
chiesto di poter usufruire dei permessi retribuiti nella misura di 150 ore
annue previste per il diritto allo studio dall'art. 9 del CCNL comparto Enti
Pubblici non Economici del 14.02.2001;
che, sulla base delle disposizioni contrattuali, il tetto massimo per la
concessione di detti permessi è pari al 3% del personale in servizio
all'inizio dell'anno, con arrotondamento all'unità superiore;

tìnte Parco na/ionale dell'Arcipelago di Ui Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Ti>l 0789-790211 l-ax 0789720049 www.lamaddalonapark.it

M I N I S T E R O DKI. L 'AMI) I !• N TI".
L MILA TUTELA DEL TEKKITOKIO E DKL MADE



DATO ATTO
che l'istanza della dipendente Sig.ra Antonella Viscuglio può essere
accolta in quanto r ientra nel limite sopra specificato;

ACCERTATO

che sussistono le condizioni per aderire positivamente a tale richiesta, in
quanto la dipendente è iscritta al 1° anno del Corso di Laurea in Scienze
della Politica e dell'Amministrazione - Univeristà degli Studi di Sassari,
A.A. 2012/2013, come risulta dalla richiesta di immatricolazione,
conservata agli atti;

ACCERTATA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI AUTORIZZARE, per quanto esposto in narrativa, la dipendente Viscuglio Antonella a fruire,
per l'anno in corso, dei permessi retribuiti di 150 ore previsti per il diritto allo studio dall'ari. 9 del
CCNL comparto Enti Pubblici non Economici del 14.02.2001;

2) DI DARE ATTO che, in relazione a quanto stabilito dall'ari. 9, comma 8 del C.C.N.L. sopracitato,
la dipendente Sig.ra Antonella Viscuglio ha già presentato l'estratto della richiesta di
immatricolazione per l'anno accademico in corso;

3) DI RICHIEDERE alla dipendente di produrre tutta la documentazione firmata attestante le ore e
i giorni, dalla quale si evinca la frequentazione al corso di studio, nonché di presentare gli attestati
degli esami sostenuti, anche se con esito negativo;

4) DI STABILIRE che in mancanza delle predette certificazioni i permessi già utilizzati vengano
considerati come aspettativa per motivi personali, con corrispondente recupero della retribuzione
corrisposta;

Arch. Giov

T^ T1Kr.
ella URBAN

La presente determinazione n.£j del °</<S , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

G\- ZQ\b con n. 33> del registro.
Il Dfo^&£ F.F.

Arch. Giova^nella URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019761)91)8
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it

M I N I S T E R O PEL,, ,,, ,- . ..
E DELLA njTCLA OLI. rDiHITOHLO L DLL MABL


